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Grund- und Ersatzversorgung Erdgas, Entnahme im Niederdrucknetz für 
Haushaltskunden im Netzgebiet der Westfalen Weser Netz GmbH 
 

Tarif Arbeitspreis (brutto) Grundpreis (brutto) 

 ct/kWh €/Jahr 

Grund- und Ersatzversorgung 
Haushaltskunden 

13,614 210,25 

In den Brutto-Preisen sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. 
 
Zusammensetzung des Erdgaspreises bei einer Abnahmemenge von 20.000 kWh/Jahr: 

Preisbestandteil ct/kWh €/Jahr 

 brutto netto brutto netto 

Grundpreis   210,25 176,68 

Arbeitspreis 13,614 11,440   

Im Bruttopreis enthaltene 
Umsatzsteuer (aktuell 19 %) 

2,174 33,57 

 
In den Netto-Preis fließen folgende Preisbestandteile ein: 

Preisbestandteil ct/kWh 

Erdgassteuer 0,550 

Konzessionsabgabe Kochen und Warmwasser 0,510 

Konzessionsabgabe sonstige Belieferungen 0,220 

§ 35 e EnWG Speicherumlage 
entfällt ab 01.01.2026 

0,000 

GaBi Gas 2.0 Bilanzierungsumlage 0,000 

 
Als Entgelt des Netz-/Messstellenbetreibers fließen ein: 

 Westfalen Weser Netz GmbH (Steinheim) 

Verbrauchsfall  Kochen und 
Warmwasser 

Sonstige 
Belieferungen 

Einheit €/Jahr ct/kWh ct/kWh 

Arbeitspreis 
Netznutzung 

 2,693 2,693 

Grundpreis 
Netznutzung 

66,24   

Messstellenbetrieb 
(Zählergröße G2,5-G6) 

18,00   

Messung 4,92   

Grundversorgeranteil 87,52 7,687 7,977 

Die aufgeführten Preise sind Netto-Preise.  
 
Aufgrund gesetzlicher Vorgaben weisen wir ab dem 01.01.2026 den CO2-Preis nicht mehr separat aus. Er ist 
Bestandteil des Grundversorgeranteils. 
 
Grundlage für den Grundversorgungstarif ist die GasGVV und das EnWG. Die Entgelte der Netz- und 
Messstellenbetreiber finden Sie unter:  
Westfalen Weser Netz GmbH   www.ww-netz.com 


